

# 平成16年3月期 第1四半期業績の概況(連結) 平成15年8月15日

上場会社名 テクモ株式会社 (コード番号: 9650 東証第一部)

(URL <http://www.tecmo.co.jp/main.htm>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 中村 純司

問合せ先責任者 役職名 執行役員管理部長

氏名 佐々木 憲太郎

TEL (03)3222-7645

## 1. 四半期連結業績の概況の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 有
  - ・税効果会計は簡便法を適用しております。
- (2) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
- (3) 当第1四半期より四半期業績の開示を実施しておりますので、前年同四半期実績及び増減率につきましては記載していません。

## 2. 平成16年3月期第1四半期の連結業績概況(平成15年4月1日~平成15年6月30日)

### (1) 経営成績(連結)の進捗状況 (金額は百万円未満を切り捨て表示)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年3月期第1四半期	1,345	( - )	120	( - )	141	( - )
(参考) 15年3月期	10,516		1,644		1,720	

	当期(四半期)純利益		1株当たり当期(四半期)純利益	
	百万円	%	円	銭
16年3月期第1四半期	51	( - )	3	05
(参考) 15年3月期	1,011		57	01

(注) 期中平均株式数(連結) 16年3月期第1四半期 17,009,847株 15年3月期 17,011,069株

### 業績の概況

連結売上高については、アミューズメント施設運営事業部門が64.1%(862百万円)を占め下支えをしたほか、家庭用ゲームソフト販売事業部門において、前期発売タイトルの「DEAD OR ALIVE Xtreme Beach Volleyball」等のリピート販売が順調に推移いたしました。また、業務用機器・ソフト販売事業部門では、パチスロ機液晶画面ソフト「賞金首」が好評を博したことも寄与いたしました。

### (2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年3月期第1四半期	16,818	14,749	87.7	867 12
(参考)15年3月期	17,838	14,952	83.8	876 59

(注) 期末発行済株式数(連結) 16年3月期第1四半期 17,009,705株 15年3月期 17,009,959株

## 3. 平成16年3月期の連結業績予想(平成15年4月1日~平成16年3月31日)

中間期及び通期の業績予想につきましては、平成15年5月15日付発表時点から変更ありません。

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	3,000	30	0
通期	12,900	2,300	1,300

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)73円96銭

上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

## 四半期連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当第1四半期連結会計期間末 (平成15年6月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成15年3月31日現在)		増 減
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額
(資産の部)		%		%	
流動資産					
1.現金及び預金	6,885,535		7,778,672		893,137
2.受取手形及び売掛金	846,336		1,520,593		674,257
3.たな卸資産	2,369,146		1,796,448		572,697
4.繰延税金資産	333,259		312,295		20,963
5.その他	129,949		144,215		14,265
6.貸倒引当金	45,504		52,259		6,755
流動資産合計	10,518,722	62.5	11,499,965	64.5	981,242
固定資産					
1.有形固定資産					
(1)建物及び構築物	2,324,128		2,293,206		30,922
(2)アミューズメント施設機器	637,676		543,892		93,784
(3)土地	1,529,280		1,529,280		-
(4)その他	1,089,182		1,077,015		12,167
(5)減価償却累計額	1,877,379		1,749,578		127,800
計	3,702,888	22.0	3,693,816	20.7	9,072
2.無形固定資産	42,635	0.3	35,660	0.2	6,975
3.投資その他の資産					
(1)繰延税金資産	139,297		139,297		-
(2)再評価に係る繰延税金資産	928,944		928,944		-
(3)敷金保証金	1,376,643		1,424,104		47,461
(4)その他	151,424		158,630		7,206
(5)貸倒引当金	41,638		41,690		52
計	2,554,671	15.2	2,609,285	14.6	54,614
固定資産合計	6,300,195	37.5	6,338,762	35.5	38,566
資産合計	16,818,918	100.0	17,838,727	100.0	1,019,809

(単位：千円)

科 目	当第1四半期連結会計期間末 (平成15年6月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成15年3月31日現在)		増 減
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額
(負債の部)		%		%	
流動負債					
1.支払手形及び買掛金	236,680		413,824		177,144
2.未払法人税等	57,685		715,488		657,803
3.賞与引当金	213,576		248,471		34,895
4.返品引当金	152,197		137,448		14,749
5.設備関係支払手形	65,959		43,368		22,591
6.その他	954,267		970,531		16,263
流動負債合計	1,680,366	10.0	2,529,133	14.2	848,766
固定負債					
1.退職給付引当金	42,913		42,782		131
2.役員退職慰労引当金	289,842		257,634		32,208
3.その他	56,372		56,372		-
固定負債合計	389,128	2.3	356,788	2.0	32,339
負債合計	2,069,495	12.3	2,885,922	16.2	816,426
(資本の部)					
資本金	4,638,880	27.6	4,638,880	26.0	-
資本剰余金	5,515,979	32.8	5,515,979	30.9	-
利益剰余金	6,029,533	35.8	6,231,314	34.9	201,781
土地再評価差額金	1,365,312	8.1	1,365,312	7.6	-
その他有価証券評価差額金	485	0.0	485	0.0	-
為替換算調整勘定	66,684	0.4	65,313	0.4	1,370
自己株式	3,459	0.0	3,228	0.0	230
資本合計	14,749,423	87.7	14,952,805	83.8	203,382
負債・資本合計	16,818,918	100.00	17,838,727	100.0	1,019,809

## (2) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当第1四半期連結会計期間 〔自平成15年4月1日〕 〔至平成15年6月30日〕		前連結会計年度の要約連結損益計算書 〔自平成14年4月1日〕 〔至平成15年3月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	1,345,778	100.0	10,516,964	100.0
売 上 原 価	776,999	57.7	6,171,620	58.7
売 上 総 利 益	568,779	42.3	4,345,343	41.3
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	448,279	33.3	2,701,273	25.7
営 業 利 益	120,499	9.0	1,644,069	15.6
営 業 外 収 益	(43,954)	3.2	(194,499)	1.9
1.受 取 利 息	4,808		15,830	
2.受 取 配 当 金	237		508	
3.受 取 賃 貸 料	4,271		17,541	
4.為 替 差 益	1,076		-	
5.そ の 他	33,561		160,618	
営 業 外 費 用	(22,881)	1.7	(118,150)	1.1
1.支 払 利 息	-		749	
2.貸 倒 引 当 金 繰 入 額	-		11,272	
3.為 替 差 損	4,918		99,754	
4.そ の 他	17,962		6,373	
経 常 利 益	141,572	10.5	1,720,418	16.4
特 別 利 益	(1,768)	0.1	(198,152)	1.9
1.前 期 損 益 修 正 益	188		570	
2.固 定 資 産 売 却 益	-		113	
3.貸 倒 引 当 金 戻 入 益	1,579		197,468	
特 別 損 失	(51,590)	3.8	(249,394)	2.4
1.固 定 資 産 除 却 損	19,308		17,942	
2.固 定 資 産 売 却 損	40		73	
3.投 資 有 価 証 券 評 価 損	34		15,543	
4.過 年 度 役 員 退 職 慰 労 引 当 金 繰 入 額	32,208		215,734	
5.そ の 他 投 資 評 価 損	-		99	
税金等調整前第1四半期(当期)純利益	91,749	6.8	1,669,176	15.9
法人税、住民税及び事業税	39,911	3.0	718,924	6.8
法 人 税 等 調 整 額	-	-	61,529	0.5
第1四半期(当期)純利益	51,838	3.8	1,011,782	9.6

## (3) 四半期連結剰余金計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	当第1四半期連結会計期間 〔自平成15年4月1日〕 〔至平成15年6月30日〕		前連結会計年度の連結剰余金計算書 〔自平成14年4月1日〕 〔至平成15年3月31日〕	
		金 額		金 額	
(資本剰余金の部)					
資本剰余金期首残高			5,515,979		5,515,979
資本剰余金第1四半期末(期末)残高			5,515,979		5,515,979
(利益剰余金の部)					
利益剰余金期首残高			6,231,314		5,605,773
利益剰余金増加高					
1.第1四半期(当期)純利益		51,838	51,838	1,011,782	1,011,782
利益剰余金減少高					
1.配 当 金		204,120		340,241	
2.役 員 賞 与		49,500	253,620	46,000	386,241
利益剰余金第1四半期末(期末)残高			6,029,533		6,231,314